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ACUSE DE SOLICITUD DE INFORMACION PUBLICA

| SUJETO OBLIGADO ]

| Tecnoldgico de Estudios Superiores de Huixquilucan |

Fecha de Recepci¢n(dd-mm-aaaa): 21/02/2024 Hora(hh:mm): 22:20:05

[ DATOS DEL SOLICITANTE |

DOMICILIO |
CALLE: NUM. EXTERIOR: NUM. INTERIOR:

ENTIDAD

FEDERATIVA MUNICIPIO C.P.

COLONIA O LOCALIDAD

CORREO

ELECTRONICO: TELEFONO (Opcional): 0

Namero de Folio de la Solicitud: 00005/TESH/IP/2024

|

Solicito cargas horarias del personal docente del trimestre,cuatrimestre o semestre que termina y del trimestre, cuatrimestre o semestre que inicia, asi
komo las compatibilidades de horario y funciones de todo el personal docente, administrativo, operativo y de estructura con fundamento en el articulo
145 de la Constitucion Politica del Estado libre y soberano de México, articulo 7 fraccion I de la ley de responsabilidades administrativas del estado de
Mexico.

MODALIDAD DE ENTREGA

A través del SAIMEX @ Copias Simples(con costo) Consulta Directa(sin costo)

CD-ROM(con costo) Copias Certificadas(con costo) Disquete 3.5(con costo)
OTRO TIPO DE MEDIO (Especificar):

DOCUMENTOS ANEXOS

[ PLAZO DE RESPUESTA |
Fecha l¢mite de respuesta: 15 dias habiles 14/03/2024
Fecha de posible requerimiento de aclaraci¢n de la informacign : 5 dias habiles 28/02/2024
Notificacign de ampliacign de plazo(pr¢rroga) : 14 alé?;g?zsogib”es
Respuesta a la solicitud en caso de ampliacign de plazo : 22 dias habiles 02/04/2024

PLAZO DEL RECURSO DE REVISION

Se le hace del conocimiento al Solicitante que en caso de considerar que la respuesta que le sea proporcionada, por el Sujeto Obligado, a la presente
solicitud de informacién le causa algun perjuicio, podra promover el recurso de revisién dentro de los quince dias habiles siguientes de
notificada la respuesta, en términos del primer parrafo del articulo 178 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Plblica del Estado de
México y Municipios.

Asimismo, en el supuesto de no recibir respuesta dentro de los plazos establecidos, el recurso de revisién podra ser interpuesto en cualquier
momento, en términos del parrafo segundo del citado articulo 178 de la Ley de Transparencia y Acceso a 3 Informacion Pablica del Estado de México y
Municipios.

https:/iwww.saimex.org.mx/saimex/solicitud/veracuseGral/580527.page 12
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“2024. Afio del Bicentenario de la Ereccién del Estado Libre y Soberano de México".

Huixquilucan, Estado de México;
! ' a 22 de febrero de 2024
i B¢ 0016/TESH/UT/2024
- ' Asunto: Requerimiento de informacion

MTRO. HECTOR ISRAEL SALVADOR ARCIA 4%/ 224 4 2.k
SUBDIRECTOR DE ESTUDIOS PROFESIONALES By
PRESENTE

Con fundamento en el articulo 53 fracciones Il, IV, V y VI de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion
Publica del Estado de México y Municipios, solicito a Usted dar oportuna respuesta y seguimiento, por
competencia, a la solicitud de informacién con nimero de folio 00005/TESH/IP/2024, de fecha 21 de
febrero de 2024, informacion consistente en:

Descripcidn clara y precisa de la informacion solicitada:

Solicito cargas horarias del personal docente del trimestre, cuatrimestre o semestre que termina y del
trimestre, cuatrimestre o semestre que inicia, asi como las compatibilidades de horario y funciones de todo
el personal docente, administrativo, operativo y de estructura con fundamento en el articulo 145 de la
Constitucién Politica del Estado libre y soberano de Meéxico, articulo 7 fracciéon | de la ley de
responsabilidades administrativas del estado de México.

Dicha respuesta, debera remitirse de forma fisica a esta Unidad de Trasparencia y electrénica mediante la
plataforma del Sistema de Acceso a la Informacién Mexiquense ubicada en la siguiente liga:
(https://www.saimex.org.mx/ciudadano/login.page), acompanado del escrito de respuesta y documentos
que considere pertinentes, que den cabal cumplimiento a la solicitud presentada, para lo cual, le ha sido
generado un turno de respuesta en dicho sistema.

No omito mencionar que dicha respuesta debera ser cumplimentada a mas tardar el martes 27 de febrero
del presente afo. Se anexa solicitud de informacién requerida en copia simple (impresién Sﬂmw DF1 FSTADO DF \FIco)

Sin otro particular I momento, le reitero la seguridad de mi atenta consideracion.—

}
I
| :
Atentamente l t "
La educaci . SECRETARIA DE EDUCA
e~ Fidads f,ﬂ.\rlsf'f'ut'_\lr_\ SUBSECRETARIA DE EDUCACION
SUPERIOR Y NORMAL
TECNOLOGICO DE ESTUDIOS
e L SUPERIORES DE HUIXQUILUCAN
1 ‘#5.‘
|

| UNIDAD D= TRANSPARENCIA

. | __‘ ' Ir - \\0'351 '

> . HORA__ Lo & i

C.c.p. Mtro. Julio de Jestis Ramos Garcia - Director élie Planeacion y Administraciéf yf Encarlga dei los Asuntos de la
~ Direccion General del Tecnolégico de Estudios Superiores de Humqu:lucan [ 1
= g Fi Fillberto Sallnas Alvarez - Director Académico. : il e

mlu:hwo s RAZ SR

I
X \ H
: :‘ 2 , aﬁle El Eiof@\l La Magdalena Chichicaspa, C.P. 52773, Huixquilucan, Estado de México.
-CH |s.: 55-82-88-11-30, 55-82-88-19-07 y 55-82-88-19-08

FIRMA .M}p:/lteshumqwIucan.edomex.gob.mx Facebook: @TESH.Edomex
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'éﬁp‘”&za la' Eréi':&ldn del Estado Libfe y Soberano de México".

[

64
42024. Afio del Blcentén'

I""""_" ——e e

Z o FEB ?f]?h I@@ Huixquilucan, Estado de México;

i S a 22 de febrero de 2024

PARA SWREVISION 0017/TESH/UT/2024
QY 2@ nto: Requerirniento de informacién

A

§q 1

l—i \I'
ING. CLAUDIA LORENA MILLAN CRUZ
JEFA DE DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS )
PRESENTE ,

‘ F |n._\

T wngld

[Z06 -, .. /é‘ 02-20¢ Laaj

Con fundamento en el articulo 53 fracciones I, IV, Vy Vil de la Ley de Transparencia’ y cceso ala Informauon

Publica del Estado de México y Municipios, solicito a Usted dar o p n
competencia, a la solicitud de informacién con numero de folip O lI ‘H' j)@

febrero de 2024, informacion consistente en:

Descripcién clara y precisa de la informacién solicitada:

0oix3n 30 0OVLS3
L 130 ONHIB0D

rimestre o semestre __ggg_mmx_del a
trimestre, cuatrimestre o semestre que inicia, asi como las compatibilidades de horario y funciones de todo
el personal docente, administrativo, operativo y de estructura con fundamento en el articulo 145 de la
Constitucién Politica del Estado libre y soberano de México, articulo 7 fraccion | de la ley de
responsabilidades administrativas del estado de México.

Solicito cargas horarias del personal docente del trimestre, cua

Dicha respuesta, debera remitirse de forma fisica a esta Unidad de Trasparencia y electrénica mediante la
plataforma del Sistema de Acceso a la Informacion Mexiquense ubicada en la siguiente liga:
(https://www.saimex.org.mx/ciudadano/login.page), acompaiado del escrito de respuesta y documentos
que considere pertinentes, que den cabal cumplimiento a la solicitud presentada, para lo cual, le ha sido
generado un turno de respuesta en dicho sistema.

No omito mencionar que dicha respuesta debera ser cumplimentada a mas tardar el martes 27 de febrero
del presente afio. Se anexa solicitud de informacién requerida en copia simple (impresion SAIMEX).

Sin otro particular p

r e/ momento, le reitero la seguridad de mi atenta consideracién. | cosiFrNO DFI FSTADO DF MEXICO

Atentamente
La educacion #

y iy SECRETARIA DE EDUCACION
‘ ] : _ . || SUBSECRETARIA DE EDUCACION
B e e st - I\ A Y SUPERIOR Y NORMAL
ALICIA ) Es 26 FEB 2028 | LJ)\\_JJ|| recnoLdsicooe Estupios
d AD DE TRANSPARENCIQ 1' 1"- =20 O < L= ~" |1 SUPERIORES DE HUIXQUILUCAN
i Hora_ 28 | 'NIDAD DE TRANSPARENCIA
= C c.p. Mtro. Julio de Jeslus Ramos Garcla - Dlract$r de Planeacion y AdrE\Inlstracmn y Encargadolde los"Asuntos de [a
Direccién General del Tecnolégico de Estudiot Superiores de waqm <
Lic. Julidn Javier Alvarado Prieto - Subdirector de Administraciony Fmgnzas.I A ’1
Archivo. | ____ SR -_4.)_ e —-— —

@’;%3%@z-:%@s-:%%&-};;%%i-:ﬁﬁ@i-?ﬁ&é’-;%%g-%-z% EDEIEIIESEDEIED

Paraje El Rio S/N, La Magdalena Chichicaspa, C.P. 52773, Huixquilucan, Estado de México.
Tels.: 55-82-88-11-30, 55-82-88-19-07 y 55-82-88-19-08

http://teshuixquilucan.edomex.gob.mx Facebook: @TESH.Edomex
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| MEXICO £ A UE ELUCACION CIENCIA 1 LOND EVINGYATION Direccién Académica
Subdireccién de Estudios Profesionales

“2024. Ano del Bicentenario de la Ereccién del Estado Libre y Soberano de México”.
Huirxquilucan, Edo de México a 27 de febrero de 2024
SEP-057/2024

MTRO. HERNANDO CORTES GALICIA
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
PRESENTE.

Estimado, por este medio me dirijo a usted enviandole un cordial saludo, al mismo tiempo y en
atencion al requerimiento de fecha veintiuno de febrero de dos mil veinticuatro, derivado de la
solicitud de acceso a la informacion publica presentada a través del Sistema de Acceso a la
Informacion Mexiquense (SAIMEX), con numero de folio O0005/TESH/IP/2024, que a la letra
refiere: “Solicito cargas horarias del personal docente del trimestre, cuatrimestre o semestre que
termina y del trimestre, cuatrimestre o semestre que inicia, asi como las compatibilidades de
horario y funciones de todo el personai docente, administrativo, operativo y de estructura con
fundamento en el articulo 145 de la Constitucion Politica del Estado libre y soberano de México,
articulo 7 fraccion | de la ley de responsabilidades administrativas del Estado de México".
Respecto a la solicitud de mérito, es dable sefalar que esta Subdireccion de Estudios
Profesionales, advierte que lo solicitado versa en informacion referente a datos personales de los
docentes adscritos a este Tecnologico, informacion como el Registro Federal de Contribuyentes
(RFC) y a la Clave Unica de Registro de Poblacion (CURP), por io cual, solicito respetuosamente
se clasifigue la informacion sefalada, como confidencial, en virtud de que, a consideracion del que
suscribe, la informacion no es generada ni creada como consecuencia del desarrollo de sus
actividades como personal docente de esta institucion !n anterior en términos del articulo 143
fracciones | y Il de la Ley de Transparencia y Acceso a la Infamacion Publica del Estado de México
y Municipios; Articulo 44 fraccion I, 111, 137 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la
Informacion Publica; 65 fraccion Il, 108, 118 y 140 de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la
Informacion Publica. Tanto el Registro Federal de Contribuyentes (RFC) y a la Clave Unica de
Registro de Poblacion (CURP) corresponden a un dato personal confidencial, toda vez que para
su obtencion el ciudadano ante las autoridades administrativas y tributarias necesitaron acreditar
su identidad, fecha y lugar de nacimiento mediante documentos oficiales los cuales son de uso
exclusivo del ciudadano para realizar tramites administrativos y el Tecnoldgico de Estudios
Superiores de Huixquilucan no cuenta con el consentimiento del titular para su difusion.

Por lo anteriormente expuesto y fundado, se propone la clasificacion de la informacion confidencial
con fundamento en el ordinal 143 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del
Estado de México y Municipios; Articulo 44 fraccion I, 111, 137 de la Ley General de Transparencia
y Acceso a la Informacioén Publica; 65 fraccion 1l, 108, 118 y 140 de la Ley Federal de Transparencia
y Acceso a la Informacion Publica. Referido lo anterior, solicito respetuosamente, en su calidad de
Titular de la Unidad de Transparencia de 2ste Tecnologico, tenga a bien someter a consideracion
del Comité de Transparencia de este Sujeto Obi:;edo la clasificacion de la informacion referida.

Por otra parte; para dar cumplimiento & dicha solicitud, se anexo una propuesta del-formato de la
carga horaria testada.

Sin mas por el momento, agradezco su mas atenta cunsideracion.

L AN
ATENTAMENTE % -:_3
5 J
Mtro. Héctor Isra ador Arcia i ' g
Subdirector studios Profesionales |©-45h
C.c.p Archivo
wam o . J Qu Emhﬁ..dzl
CEEIIED DD @I DL EIICDES)

Paraje El Rio S/N, La Magdalena Ch.ichicaspa, C.P. 52773, Huixquilucan, Estado de México.
Tels: 55-82-88-11-30, 55-82-88-19-07 y 55-82-88-19-08

http://teshuixquilucan.edomex.gob.mx Facebook: @TESH.Edomex
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“2024. Ao del Bicentenario de la Ereccién del Estado Libre y Soberano de México”.

Direccién General
Direccién Académica
Subdireccién de Estudios Profesionales

Huixquilucan, Estado de México, 27/febrero/2024
SEP-057/2024
MTRO. HERNANDO CORTES GALICIA
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
PRESENTE.

Estimado, por este medio me dirijo a usted enviandole un cordial saludo, al mismo tiempo y en atencion
al requerimiento de fecha veintiuno de febrero de dos mil veinticuatro, derivado de la solicitud de
acceso a la informaciéon publica presentada a través del Sistema de Acceso a la Informacion
Mexiquense (SAIMEX), con numero de folio O0005/TESH/IP/2024, que a la letra refiere: “Solicito
cargas horarias del personal docente del trimestre, cuatrimestre o semestre que termina y del
trimestre. cuatrimestre o semestre que inicia, asi como las compatibilidades de horario y funciones de
todo el personal docente, administrativo, operativo y de estructura con fundamento en el articulo 145
de la Constitucion Politica del Estado libre y soberano de México, articulo 7 fraccion | de la ley de
responsabilidades administrativas del Estado de Mexico”. Respecto a la solicitud de mérito, es dable
sefalar que esta Subdireccion de Estudios Profesionales, advierte que lo solicitado versa en
informacion referente a datos personales de los docentes adscritos a este Tecnologico, informacion
como el Registro Federal de Contribuyentes (RFC), Clave Unica de Registro de Paoblacion (CURP) y el
Numero de Empleado, por lo cual, solicito respetuosamente se clasifique la informacion senalada,
como confidencial, en virtud de que, a consideracion del que suscribe, la informacion no es generada
ni creada como consecuencia del desarrollo de sus actividades como personal docente de esta
institucion, lo anterior en términos del articulo 143 fracciones | y |l de la Ley de Transparencia y Acceso
a la Infamacion Publica del Estado de México y Municipios; Articulo 44 fraccion I, 117, 137 de la Ley
General de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica; 65 fraccion Il 108, 118 vy 140 de la Ley
Federal de Transparencia y Acceso a la Informaciéon Publica. Tanto el Registro Federal de
Contribuyentes (RFC) y a la Clave Unica de Registro de Poblacién (CURP) corresponden a un dato
personal confidencial, toda vez que para su obtencion el ciudadano ante las autoridades
administrativas y tributarias necesitaron acreditar su identidad, fecha y lugar de nacimiento mediante
documentos oficiales los cuales son de uso exclusivo del ciudadano para realizar tramites
administrativos y el Tecnolégico de Estudios Superiores de Huixquilucan no cuenta con el
consentimiento del titular para su difusion.

Por lo anteriormente expuesto y fundado, se propone la clasificacion de la informacion confidencial
con fundamento en el ordinal 143 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del
Estado de México y Municipios; Articulo 44 fraccion Il, 111, 137 de la Ley General de Transparencia y
Acceso a la Informacion Publica; 65 fraccion Il, 108, 118 y 140 de la Ley Federal de Transparencia y
Acceso a la Informacién Publica. Referido lo anterior, solicito respetuosamente, en su calidad de Titular
de la Unidad de Transparencia de este Tecnoldgico, tenga a bien someter a consideracion del Comité
de Transparencia de este Sujeto Obligado la clasificacion de la informacion referida:-— =

Por otra parte; para dar cumplimiento a dicha solicitud, se anexo una pr_qpet‘jfe?fé del formato de la
carga horaria testada. SOTE

Sin mas por el momento, agradezco su mas atenta consideracion.

\
ATENTAMENT _{,/

Mtro. Héctor Israel-Salvatior Arcia § FECHALLLL/22E + R LL. &1
Subdirector de-Estudios Profesionales [ '
C.c.p Archivo 7 Vi ',/
i < " -
@i V2R Y TR Y ZAN Y ZAN YV 7AN & AN Y 2R Y 2N Y a8
LN T TS TLO TLO T [l p o T4 1405 [ 40 [ 10

Paraje El Rio S/N, La Magdalena Chichicaspa, C.P. 52773, Huixqguilucan, Estado de Meéxico.
Tels.: 55-82-88-11-30, 55-82-88-19-07 y 55-82-88-19-08

http://teshuixquilucan.edomex.gob.mx Facebook: @TESH.Edomex
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“2024. Afio del Bicentenario de la Ereccién del Estado Libre y Soberano de México”.

Direccién General
Direccién Académica
Subdireccion de Estudios Profesionales

Formato de clasificacion

CONCEPTO DONDE
Fecha de clasificacion 6 DE MARZO DEL 2024
Area Subdireccion de  Estudios

Profesionales

Informacion reservada N/A

Periodo de reserva N/A

Fundamento legal N/A

Ampliacién del periodo de .

reserva N/A

Confidencial - 186 Numero de documentos
clasificados parcialmente

confidenciales testado los
apartados de RFC, CURP vy
Numero de empleado

Fundamento legal

Con fundamento en el articulo 44 fraccion Il, 111, 137 de la Ley
General de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica; 65
fraccién 11, 108, 118 y 140 de la Ley Federal de Transparencia y
Acceso a la Informacion Publica

Rubrica del titular del area

Fecha de desclasificacion | N/A
Rubrica y cargo del servidor N/A
publico

NI
Paraje El Rio S/N, La Magdalena Chichicaspa, C.P. 52773, Huixquilucan, Estado de México.
Tels.: 55-82-88-11-30, 55-82-88-19-07 y 55-82-88-19-08

http://teshuixquilucan.edomex.gob.mx Facebook: @TESH.Edomex
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Planeacion vy Administracion
Subdireccion de
Administracion y Finanzas
Departamento de

Recursos Humanos

w2024 Afio del Bicentenario de la Ereccién del Estado Libre y Soberanc de México”

Huixquilucan, Estado de México:
a 07 de marzo de 2024
DRH/011/2024

MTRO. HERNANDO CORTES GALICIA
SUBDIRECTOR DE PLANEACION Y EVALUACION
Y TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA

Anticipando un cordial saludo, y en atencién y seguimiento a su oficio 0017/TESH/UT/2024, en el cual solicita
informacion derivado de la solicitud 00005/tesh/IP/2024, de fecha 21 de febrero de 2024, anexo al presente la
siguiente documentacion:

e Manual General de Organuzacion, en el cual se describen las funciones del personal de Estructura.
o Perfiles de puestos, donde se describen las funciones del personal operativo.

e Reglamento Interior TESH. en el cual se establecen las atribuciones y lineas de autoridad de las
unidades administrativas basicas que integran la estructura de organizacion de este Organismo.

Lo anterior con la finalidad complementar la informacién que corresponde a este Departamento y dar atencion a
la solicitud de informacion en mencion.

Sin mas por el momento y en espera dicha informacion sea de utilidad, agradezco la atencion al presente.

-

ATENTAMENTE v

ING. CLAUDIA LORENA MILLAN CRUZ
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

/
Cep Miro, Julio e Jésis Ramos Garcia - Encargado de Despacho de los asuntos de la Direccion General
Lic Julian Javier Alvarado Prieto - Subdirector de Administracion y Finanzas
Archivo
f |
/2 ;527 [2.0F
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" Paraje EI Rio S/N. La Magdalena Chichicaspa, &P, 52773. Huixquilucan. Estado de México.
Tels.: 55-82-88-11-30, 55-82-88-19-07 y 55-82-88-19-08
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“2024, Ano del Bicentenario de la Ereccion del Estado Libre y Soberano de México”.

Huixquilucan, Estado de México, a 07 de marzo de 2024
SEP-053/2024

MTRO. HERNANDO CORTES GALICIA
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
PRESENTE.

Sirva este medio para enviarle un cordial saludo, al mismo tiempo v en atencidon a su oficio
0016/TESH/UT/2024, donde solicita se dé respuesta y seguimiento por competencia a la solicitud
de informacién con numero de folio 00005/TESH/IP/2024 de fecha 21 de febrero de 2024 en la
plata forma SAIMEX. Remito a usted, la informacion correspondiente por competencia de las
cargas horarias del semestre que termina e inicia, con respecto a la compatibilidad de horario, esta
no se genera en la Subdireccion. Asi mismo le comento que la respuesta ya fue subida en
Respuestas a requerimientos de informacion del servidor publico habilitado de la plataforma
SAIMEX.

Sin otro particular por el momento, quedo de usted.

Atentament}s
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Subdireccion de Estudios Profesionales

“2024. Afo del Bicentenario de la Ereccién del Estado Libre y Soberano de México”.
Huixquilucan, Estado de México, a 07 de marzo de 2024
SEP-053/2024

MTRO. HERNANDO CORTES GALICIA
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
PRESENTE.

/
Sirva este medio para enviarle Un cordial saludo, al mismo tiempo y en atencion a su oficio

|
i

0016/TESH/UT/2024, donde soi_jcita se dé respuesta y seguimiento por competencia a la solicitud
de informacién con numero de follo 00005/TESH/IP/2024, fecha 21 de febrero de 2024, remito a
Usted respuesta a dicha solicitud, asi como de informar la carga de informacion correspondiente
en la plataforma de transparencia SAIMEX, respecto a las cargas horarias del personal docente

del semestre que termina e inicia.

Sin otro particular por el momento, quedo de usted.

Atentamente
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"2024. Aho del Bicentenario de la Ereccion del Estado Libre y Soberano de México".

Direccién General
Unidad de Transparencia

Estado de México, 12/marzo/2024
026/TESH/UT/2024

Solicitud folio 00005/TESH/1P/2024

Asunto: Respuesta a solicitud de informacién.

C. REQUIRIENTE DE INFORMACION \
PRESENTE \

Con fundamento en el articulo 8, 12, 20, 23 fraccion I, 24 fraccién XI, 59 fracciones I, y VI, 157, 163 y 173, asi como de
preceptos relativos, vigentes y aplicables de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Piblica del Estado de Méxicg
y Municipios, en mi calidad de Titular de la Unidad de Transparencia del Tecnolégico de Estudios Superiores de Huixquilucan
de manera atenta y respetuosa, manifiesto a usted lo siguiente:

Descripcion clara y precisa de la informacion solicitada:

Solicito cargas horarias del personal docente del trimestre,cuatrimestre o semestre que termina y del trimestre, cuatrimestre o
semestre que inicia, asi como las compatibilidades de horario y funciones de todo el personal docente, administrativo, operativo
y de estructura con fundamento en el articulo 145 de la Constitucion Politica del Estado libre y soberano de México, articulo
7 fraccion I de la ley de responsabilidades administrativas del estado de Mexico.

Al respecto, me permito manifestar:

Por cuanto hace a las cargas horarias del personal docente del trimestre, cuatrimestre o semestre que termina y del trimestre,
cuatrimestre 0 semestre que inicia, se puntualiza que, este Sujeto Obligado opera de manera semestral dichos documentos,
ajuntando a la presente solicitud, la versién publica de las cargas horarias del personal docente adscrito a este Tecnoldgico por
el periodo requerido, versiones aprobada por el Comité de Transparencia de este Sujeto Obligado en su Trigésima Séptima
Sesién Ordinaria del Comité Interno de Transparencia 2024, celebrada el pasado seis de marzo del afio que trascurre, misma
que me permito compartir para su consulta.

Por cuanto hace a la parte de su solicitud, donde requiere las compatibilidades de horario, informo a usted que, este Sujeto
Obligado, en el ejercicio de sus funciones, no genera, posee, resguarda o administra dicha informacion.

Por tltimo, en relacion a las funciones de todo el personal docente, administrativo, operativo y de estructura solicitadas en otra
parte de su solicitud, me permito remitirle el Reglamento Interior del Tecnologico de Estudios Superiores de Huixquilucan,
mismo que podra consultar también en la pagina institucional a través del siguiente enlace:
https:/teshuixquilucan.edomex.gob.mx/sites/teshuixquilucan.edomex.gob.mx/files/files/ TESH/Acerca_TESI I/Marco_juridic
o/Reglamentos/Proyecto%20Reglamento%201Interior%20 TESH2020.pdf . Asi mismo, se remite el Manual General de
Organizacion de este Sujeto Obligado, el cual podra ser también consultado en la pagina institucional a través del siguiente
enlace:
https:/teshuixquilucan.edomex.gob.mx/sites/teshuixquilucan.edomex.gob.mx/files/filess GACETAMANU A L2020.pdf

Y el remito por ultimo el perfil de puestos de este Tecnologico para su consulta.

Por tiltimo, en términos del articulo 176, 177 y 178 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado
de México y Municipios, informo a Usted que cuenta con el derecho de interponer Recurso de Revision dentro de los quince
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“2024. Afo del Bicentenario de la Ereccién del Estado Libre y Soberano de México”.

Direccion General
Unidad de Transparencia

dias habiles, siguientes a la fecha de notificacion de la presente respuesta, con el fin de, en caso de asi considerarlo, reparar
cualquier posible afectacion a su derecho de acceso a la informacion publica.

Sin otro particular por el momento, le reitero la seguridad de mi atenta consideracion. GOBIERNO DFL ESTADO DF MEXICO

Atentamente

“Los mitos tvada de transparencia”. Shahenshah Hafeez Khan.
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